令和３年４月２６日

保護者の皆様

岡山県立玉島高等学校

校 長 甲本 龍平

学校における新型コロナウイルス感染症（疑いを含む）

についての報告書について (お願い)

平素から、本校の教育活動への御理解と御協力に厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウィルス感染症について、一部にはワクチンの接種も始まりましたが、

変異種や第４波など、まだまだ予断を許さない状況が続いております。

この状況を踏まえ、先日集団感染防止のための対応について以下の出席停止の扱いに

ついて確認をさせていただいたところです。

出欠の取り扱いについて

・新型コロナウィルス感染症への対応として、発熱等風邪の症状がみられる

場合は、出席停止の扱いとします。

・体調不良であっても、発熱・風邪等に起因しないと認められるものについ

ては、通常の欠席扱いとします。

＜地域の感染レベルがレベル２以上の場合＞

・同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合にも出席停止となります。

さて、この扱いについて、令和3年5月6日より出席停止として扱う場合の報告書を提出

していただくこととしました。より確実に把握するための変更です。提出期限は、再登

校後一週間以内とします。なお用紙については、裏面をコピーしてお使いいただくか、

本校ホームページよりダウンロードしてご利用下さい。何卒御理解御協力よろしくお願

いします。

なお、新型コロナウイルス感染症対策については、日々状況が変化しているため、

今後の状況によっては対応を見直す場合があることを申し添えます。